
 

 

Pag. 1/2 

 

                                                                                (PA Digitale: Procedura di gara n.60 /2018) 

 

OGGETTO: eTwinning Procedura per contratti sotto soglia ex art. 36 del D.Lgs. 50/2016, tramite RdO sul MePA, 

previa pubblicazione di avviso per manifestazione di interesse per l’ affidamento dei servizi alberghieri e di 

ristorazione in occasione dell’ Incontro di Coordinamento Ambasciatori e Referenti eTwinning, Firenze, 18-20 

ottobre 2018. 

Decreto di nomina della Commissione di valutazione delle offerte 

CIG SIMOG: 7595528BFB– CUP: B59G17000010007 - CPV 79950000-8  

 
   

IL DIRETTORE GENERALE 

 

DATO ATTO che, dal 01 settembre 2012, ai sensi dell’art. 19, comma 1, del D. L. n. 98/2011, convertito, con 

modificazioni, dalla L. 111/2011, è stata soppressa l’Agenzia Nazionale per lo Sviluppo dell’Autonomia 

Scolastica (ANSAS) e ripristinato l’Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa 

(INDIRE) quale Ente di Ricerca dotato di autonomia scientifica, finanziaria, patrimoniale, amministrativa e 

regolamentare e articolato in tre nuclei territoriali; 

VISTA la nomina del Direttore Generale INDIRE, Dott. Flaminio Galli di cui alla Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 28 del 22 settembre 2016, rinnovata con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 

03 agosto 2017;  

VISTO lo Statuto INDIRE, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 20/10/2017, e 

pubblicato sul sito istituzionale il 10/01/2018; 

VISTA la nota prot. AOOUFGAB n. 0022816 dell’8 novembre 2013 con cui il Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e Ricerca, in relazione al Programma Comunitario ERASMUS + conferma le funzioni di Agenzia 

Nazionale per la gestione di misure relative all’istruzione, compresa l’università, e la formazione alla struttura 

prevista all’interno di INDIRE; 

VISTA la guida per le Agenzie nazionali Erasmus+ Delegation Agreement EAC-2018-0023; 

VISTO l’art. 36, comma 2, del D.Lgs 50/2016, che disciplina le procedure dei contratti sotto soglia; 

RICHIAMATO il Decreto prot. n. 16029 del 18.06.2018 con il quale è stato disposto l’avvio della procedura di 

gara di cui all’oggetto, previa pubblicazione di avviso di manifestazioni di interesse; 

RICHIAMATO il Decreto prot. n.22354 del 23.08.2018 con il quale sono stati approvati gli atti di gara; 

DATO ATTO che entro il termine di presentazione delle offerte, risultavano pervenute n.3 offerte da parte dei 

seguenti operatori economici: 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
4
5
2
3
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
3
-
0
9
-
2
0
1
8

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

 

Pag. 2/2 

 Scaramuzzi Team Girovagare Viaggi Sas P.IVA 04508090489, ns. prot. n. 24225 dell’11.09.2018; 

 Micromegas Comunicazione Spa P.IVA 01570111003, ns. prot. n. 24224 dell’11.09.2018 

 Luna Navigante P.IVA 03262680618, ns. prot. n.24273 dell’11.09.2018    

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, è necessario procedere alla nomina di una 

Commissione Giudicatrice per effettuare la scelta del soggetto affidatario dell’appalto in questione; 

 

DECRETA 

 

1) di nominare la Commissione Giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte tecniche pervenute nell’ambito 

della procedura di gara di cui all’oggetto, con la seguente composizione: 

 -Presidente - Dr.ssa Donatella Nucci, Funzionario Amministrativo, Capo Unità eTwinning (All. 1 - CV); 

-Componente effettivo - Dr.ssa Elena Bettini, componente della Commissione (All. 2 – CV); 

 -Componente effettivo – Dott. ssa Giulia Felice, componente della Commissione (All. 3 – CV);   

2) di convocare la Commissione suddetta alle ore 10:30 del giorno 17.09.2018, presso la sede dell’Agenzia 

Erasmus+ di Firenze, sita in Via C. Lombroso 6/15, Cap 50134;  

3) di demandare all’Ufficio Affari Generali Erasmus+ il compito di inviare la comunicazione di avvenuta nomina 

della Commissione Giudicatrice ai vari componenti e la pubblicazione sul sito Indire del presente decreto, sul 

sito www.indire.it, sezione “bandi di gara e contratti”. 

 
Visto 

Il Funzionario dell’Ufficio Affari Generali 

Rita Bernabei                                         

                                                                                                       IL DIRETTORE GENERALE  

                                                                                                                    Flaminio Galli  

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 
rf/RB 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
4
5
2
3
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
3
-
0
9
-
2
0
1
8

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

http://www.indire.it/

